
Kooli ei ole, 
õpetaja on

Kooliõpetaja Helve Tamvelius elab veel ka täna 
samas majas, kus ta 1923. aastal sündis. Pärast Tal
linna Õpetajate Seminari lõpetamist sai temast Hirvli 
kooli õpetaja. 1970. aastal kool suleti. Pensionini oli 
veel aega ja õpetaja Tamvelius jätkas õpetajatööd 
Kodasoo koolis. Viie aasta pärast suleti ka see kool. 
Pensionini oli ikka veel aega, aga tol ajal lubati õpe
tajad kooli likvideerimise järel paar-kolm aastat enne 
õiget aega pensioni ootele jääda. Helve Tamvelius 
valiski selle variandi ja nagu ta nüüd meenutab, jätkus 
sellest pensioni ootamise rahast söögiks ja sai veel 
paari kalossegi osta. Õigupoolest oleks õpetaja 
Tamvelius võinud jätkata ka Kuusalu koolis, kus va
jati asendusõpetajat, aga kord juba puhkusele jäänud 
õpetaja ei tahtnud end enam töölainele seada. Tege
mist oli niigi palju -  Helve Tamvelius on oma küla ja 
kooli kroonik ja kroonika kirjutamine on teadagi aega 
nõudev töö. Helve Tamvelius on kroonika süstemati
seerinud teemade kaupa ja nii leidis vallasekretär 
Maire Link õige kiiresti üles ka selle albumi, kus tema 
pilt sees. Helve Tamvelius oli Maire Lingi esimene 
õpetaja. Küllap oli hea õpetaja, kui õpilasest valla
sekretär kasvas.

Oma elu on Helve Tamvelius koondanud ”Elatud 
aastate graafikusse”. Iga aasta 6. veebruari õhtul veab 
ta sellesse uue aasta joone, mille jagab 12 kuuks. Ja 
taas märgib ta sellesse, kus olnud, mida teinud, kus 
käinud.

Helve Tamvelius on endiselt toimekas. Ta käib ja 
korraldab ja ka nüüd oli ta minemas -  ”Marta-klubis- 
se,” nagu ta ütles. Marta-klubi asub Marta Vingali 
kodus ja kooskäijateks on neli pensionieas naist -



•  Kooiiopetaja Helve Tamveiius Hirvli kooli 
aastapäevapeol. Kool ise oli sel ajal juba 
ahervaremeis. Käes hoiab Helve Tamveiius enda 
joonistatud värvipilte Hirvli kooli õpetajatest, kes 
aastakümnete jooksul ümbruskonna lapsi lugema ja 
kirjutama õpetasid.

Hulda Maasikas Maasika talust, Marta Vingal, Anne 
Johanson ja Helvi Tamveiius ise. Nemad on Kosu 
kiila raudvara, kes üritavad külal hinge sees hoida, sest 
laulusalmis on öeldud: ”Kuni su küla veel elab, elad 
sina ka.”


